令和２年５月１５日

生徒・保護者の皆様

福岡県立筑前高等学校長

教育活動教育活動教育活動教育活動のののの再開再開再開再開について（お知らせ）について（お知らせ）について（お知らせ）について（お知らせ）

このことについて、福岡県教育委員会教育長から、令和２年５月１４日付で「本県に対する

新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態が解除されたことを踏まえ、『新型コ

ロナウイルス感染症防止のための臨時休業について』（令和２年５月４日 ２教高第６６４号教

育長通知）により５月３１日（日）としている教育委員会指定休業日の終期を、５月１７日

（日）に変更」し、「５月１８日（月）以降、準備が整った学校から、（中略）教育活動を再

開」するよう通知がありました。

つきましては、下記のとおり、「分散登校」を経て、その後、完全開校しますので、登校を

お願いします。

記

１ 「分散登校」について

（１）日時

5月 19日(火)
９：４５～ 全学年２・４・６・８・１０組のみ登校 ホームルーム

活動
１３：２０～ 全学年１・３・５・７・９組のみ登校

5月 20日(水)

９：４５～
１年１・３・５・７・９組のみ登校 補充授業及び

ホームルーム

活動

２、３年出席番号 偶数 のみ登校

１３：２０～
１年２・４・６・８・１０組のみ登校

２、３年出席番号 奇数 のみ登校

5月 21日(木)

９：４５～ 全学年出席番号 奇数 のみ登校 補充授業及び

ホームルーム

活動
１３：２０～ 全学年出席番号 偶数 のみ登校

  ※ 「分散登校」期間は部活動及び課外授業は実施しません。

※ ５月１８日（月）及び２２日（金）は家庭学習（Teamsを活用したオンライン学習

等）とします。

※ 詳細は本校ホームページや Teamsにてお知らせします。

（２）場所

本校各教室（詳細は別途連絡）

（３）内容

ア 補充授業

臨時休業によって生じた正課授業の未習事項等を学習します。

イ ホームルーム活動

※「分散登校」にあたっては、集団感染のリスクを高める３条件、「密閉」「密集」「密

接」が同時に重なることを回避するために、次のことを注意しながら実施します。

   ○ 各学年一斉登校とはせずに、クラス毎及びクラス内での時差登校とします。

   ○ 教室は換気を徹底し、教職員はマスクを着用して生徒と一定の身体的距離を取り

ながら、補充授業及びホームルーム活動を行います。

（４）お願い

登校に当たって次のことを配慮していただきますようご理解・ご協力をお願いします。

ア 登校前に必ず健康チェック（検温及び風邪症状の有無）を行ってください。

イ 登校にあたっては手洗いの励行及びマスクの着用をお願いします。

 ウ 発熱や風邪の症状が見られる場合は、登校せずその旨を担任へご連絡ください。

この場合、欠席扱いにはなりません。

 エ 感染リスクを考慮し、登校を希望されない場合は、担任へご連絡ください。

 オ 検温せずに登校した場合は、生徒昇降口にて非接触型体温計で検温します。

２ 完全開校について

５月２５日（月）から学校教育活動を完全な形で開始します。

ただし、県内の感染状況により変更もあり得ますので、本校ホームページやTeamsでの

連絡を随時ご確認ください。

なお、課外授業の開始については、別途連絡します。

今後の連絡、分散登校や完全開校については、本校ホームページや

Teamsにて連絡しますので、随時ご確認ください。

	学校教育活動再開について（お知らせ）完成版改１R020515.docx